
UCHWAŁA NR LXIV/496/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa  powołanego do  realizacji projektu pn. 
„Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OŹE dla Gminy Miasto Świdnica, Gminy Świdnica oraz 

Gminy Żarów (w skrócie: Projekt PPEK-I)” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 39 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Żarowie wyraża zgodę na przystąpienie do partnerstwa w ramach realizacji projektu pn. 
„Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OŹE dla gmin miejskiej i wiejskiej Świdnica oraz gminy Żarów” 
(w skrócie: Projekt PPEK-I), który współfinansowany będzie ze środków Funduszu Sprawiedliwej Transformacji 
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, Osi priorytetowej IX, Działania 9.6. 
Transformacja środowiskowa – ZIT, schemat 9.6.C Wsparcie OZE, w tym tworzenie magazynów energii. 

§ 2. 1. Liderem projektu oraz Wnioskodawcą będzie Oddział Terenowy Stowarzyszenia „Wolna 
Przedsiębiorczość” z siedzibą w Świdnicy. 

2. Partnerami współrealizującymi Projekt będą: Gmina Miasto Świdnica, Gmina Świdnica, Gmina Żarów. 

3. Projekt dotyczy wsparcia inwestycji w źródła energii solarnej w zakresie prosumenckich instalacji 
fotowoltaicznych komunalnych oraz indywidualnych, a także magazynów energii na terenie Gminy Miasto 
Świdnica, Gminy Świdnica i Gminy Żarów. 

4. Udział finansowy, techniczny i organizacyjny, termin realizacji projektu oraz zakres rzeczowy Lidera 
i Partnerów określi umowa partnerska na rzecz realizacji projektu. 

5. Projekt realizowany będzie w latach 2024 – 2026. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Miasta Żarów do podjęcia wszelkich działań i czynności związanych 
z przystąpieniem Gminy Żarów do Projektu,  o którym mowa w § 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie 

 
 

Roman Konieczny 

 

Id: 88BAD077-7375-4168-AACE-A1135CDF1C5D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przystąpienie do partnerstwa określonego niniejszą Uchwałą ma na celu pozyskanie środków z Programu 
Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, Osi priorytetowej IX, Działania 9.6 Transformacja 
środowiskowa – ZIT, schemat 9.6.B Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną budynków infrastruktury 
publicznej oraz 9.6.C Wsparcie OZE, w tym tworzenie magazynów energii, zgodnie z Kryteriami wyboru 
projektów dla naborów niekonkurencyjnych w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-
2027 (FEDS 2021-2027). 

Celem projektu partnerskiego jest przyspieszenie transformacji energetycznej gmin partnerskich powiatu 
świdnickiego poprzez zwiększenie udziału energii odnawialnej w bilansie energetycznym dzięki budowie 
rozproszonego systemu źródeł energii opartych na systemach fotowoltaicznych oraz magazynach energii wyłącznie 
na potrzeby własne gmin oraz ewentualnie gospodarstw domowych. Realizacja projektu przyczyni się do poprawy 
bezpieczeństwa energetycznego obiektów komunalnych, redukcji ryzyka wzrostu kosztów mediów 
energetycznych, zwiększenia poziomu zużycia zielonej energii oraz wskazanie mieszkańcom gmin modeli 
i rozwiązań technicznych oraz prawno-organizacyjnych związanych z formami prosumenckiej energetyki 
odnawialnej. 

Partnerstwo w projekcie tworzą trzy gminy powiatu świdnickiego, tj. Gmina Miasto Świdnica, Gmina Świdnica 
oraz Gmina Żarów oraz Lider – organizacja pozarządowa, tj. Stowarzyszenie Wolna Przedsiębiorczość ze 
Świdnicy, wykonująca działalność pożytku publicznego i specjalizująca się w technologiach i modelach 
transformacji energetycznej w energetyce odnawialnej. 

Udział finansowy, techniczny i organizacyjny, termin realizacji projektu oraz zakres rzeczowy Lidera 
i Partnerów zostanie określony w umowie partnerskiej na rzecz realizacji projektu, a środki na realizację projektu 
zostaną zabezpieczone w budżecie gminy po pozytywnej ocenie wniosku aplikacyjnego, który zostanie złożony 
przez Lidera do Instytucji Zarządzającej FEDŚ 2021-2027 i przyznaniu dofinansowania. 

Id: 88BAD077-7375-4168-AACE-A1135CDF1C5D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/496/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


